
Dank 
 
Faszination Sichtbeton — 
Werke von Bernhard Heid 
Eine Einführung 
 
Bernhard Heid — 
vom Lehrling über den Hochbautechniker  
zum Architekten 
 
Die Münchner Studienjahre — 
Bernhard Heid an der Akademie der Bildenden Künste  
1958–1962 
Walter Rüssli 
 
Drei Werkbeispiele der Architektur von Bernhard Heid  
mit Fotografien von Florian Holzherr 
 
Das Wohnhaus des Architekten in Zirndorf  
1966 
            
Die Kirche St. Petrus in Walsdorf 
1970–1972 
 
Das Wolfram-von-Eschenbach-Gymnasium in Schwabach  
1971–1978 
 
Das Geisbergbad in Veitshöchheim  
von Bernhard Heid 
1964–1968  
Suse Schmuck 
 
In die Denkmalliste eingetragene Bauwerke von Bernhard Heid:  
Gymnasium Dinkelsbühl 1967–1970 
Autohaus Pillenstein in Fürth | Bayern 1964–1966 
Wolfram-von-Eschenbach-Gymnasium Schwabach 1971–1978 
Burkhard Körner 
 
Im Rückblick 
 
Wettbewerbserfolge 
Danksagung von Volker und Wolfram Heid 
Autorinnen und Autoren 
 
 

8 
 

12 
 
 
 

16 
 
 
 

28 
 
 
 
 
 
 
 

40 
 
 

84 
 
 

128 
 
 

188 
 
 
 
 

200 
 
 
 
 
 

210 
 

216 
222 
223 

    ←  

Rosi und Bernhard Heid  
am 28. April 2000,  
dem 60. Geburtstag von Rosi Heid 
Foto: Walter Baldauf 
AdN (Archiv des Nachlasses)


