Rosi und Bernhard Heid am 28. April 2000, dem 60. Geburtstag von Rosi Heid Foto: Walter Baldauf

AdN (Archiv des Nachlasses)

8	Dank
12	Faszination Sichtbeton — Werke von Bernhard Heid Eine Einführung
	Ellie Elliuliulig
16	Bernhard Heid — vom Lehrling über den Hochbautechniker zum Architekten
28	Die Münchner Studienjahre — Bernhard Heid an der Akademie der Bildenden Künste 1958–1962 Walter Rüssli
	Drei Werkbeispiele der Architektur von Bernhard Heid mit Fotografien von Florian Holzherr
40	Das Wohnhaus des Architekten in Zirndorf 1966
84	Die Kirche St. Petrus in Walsdorf 1970-1972
128	Das Wolfram-von-Eschenbach-Gymnasium in Schwabach 1971–1978
188	Das Geisbergbad in Veitshöchheim von Bernhard Heid 1964–1968 Suse Schmuck
200	In die Denkmalliste eingetragene Bauwerke von Bernhard Heid: Gymnasium Dinkelsbühl 1967–1970 Autohaus Pillenstein in Fürth Bayern 1964–1966 Wolfram-von-Eschenbach-Gymnasium Schwabach 1971–1978 Burkhard Körner
210	Im Rückblick
216	Wettbewerbserfolge
222	Danksagung von Volker und Wolfram Heid
223	Autorinnen und Autoren